
www.gornjimilanovac.rs 

 
                 ОПШТИНЕ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ 

 

ГОДИНА MMXХIII 29. СЕПТЕМБАР 2023. ГОДИНЕ БРОЈ 22 
ЦЕНА ОВОГ БРОЈА ЈЕ 50 ДИНАРА, ГОДИШЊА ПРЕТПЛАТА ЈЕ 1.000 ДИНАРА 

 

ЛУЖБЕНИ  

    С А Д Р Ж А Ј    
 

АКТА СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
 

 

48. 
ЗАКЉУЧАК О ПРИХВАТАЊУ ИЗВЕШТАЈА О ИЗВРШЕЊУ ОДЛУКЕ О БУЏЕТУ ОПШТИНЕ ГОРЊИ 
МИЛАНОВАЦ ЗА 2023. ГОДИНУ ЗА ПЕРИОД 1. ЈАНУАР – 30. ЈУН 2023. ГОДИНЕ 

страна 2. 

49. 
ОДЛУКА О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА ОДЛУКЕ О БУЏЕТУ ОПШТИНЕ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ ЗА 2023. 
ГОДИНУ 

страна 3. 

50. 
ОДЛУКА О КОНВЕРЗИЈИ ПОТРАЖИВАЊА ПО ОСНОВУ УСТУПЉЕНИХ ЈАВНИХ ПРИХОДА ОПШТИНЕ 
ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ 

страна 129. 

51. 
ОДЛУКА О ПОКРЕТАЊУ ПОСТУПКА ОТУЂЕЊА ДЕЛОВА КАТАСТАРСКИХ ПАРЦЕЛА 711/1 И 711/13 КО 
ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ 

страна 130. 

52. 
ОДЛУКА О УКИДАЊУ СТАТУСА ЈАВНОГ ДОБРА У ОПШТОЈ УПОТРЕБИ - НЕКАТЕГОРИСАНОГ ПУТА ЗА ДЕО 
К.П. БР. 1150/1 КО КРИВА РЕКА 

страна 131. 

53. ОДЛУКА О ПРИСТУПАЊУ ИЗРАДИ ПЛАНА ДЕТАЉНЕ РЕГУЛАЦИЈЕ „ПОТЕС ЛУГ“ У ГОРЊЕМ МИЛАНОВЦУ страна 131. 

54. 
ОДЛУКА О  ОТУЂЕЊУ НЕПОКРЕТНОСТИ ИЗ ЈАВНЕ СВОЈИНЕ ОПШТИНЕ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ, 
КАТАСТАРСКИХ ПАРЦЕЛА: 10234/88, 21621/26 И 21621/57 КО ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ 

страна 133. 

55. 
ОДЛУКА О ПРЕУЗИМАЊУ НА УПРАВЉАЊЕ И КОРИШЋЕЊЕ ВОДОВОДНИХ ПОДСИСТЕМА У СЕОСКИМ 
НАСЕЉИМА НА ТЕРИТОРИЈИ ОПШТИНЕ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ ОД СТРАНЕ ЈАВНОГ КОМУНАЛНОГ 
ПРЕДУЗЕЋА „ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ“ 

страна 134. 

56. 
РЕШЕЊЕ О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ОДЛУКУ НАДЗОРНОГ ОДБОРА ЈАВНОГ КОМУНАЛНОГ ПРЕДУЗЕЋА 
„ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ “ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ 

страна 135. 

57. 
ЗАКЉУЧАК О УСВАЈАЊУ ИНФОРМАЦИЈА О ПРИПРЕМЉЕНОСТИ ПРЕДШКОЛСКЕ УСТАНОВЕ, ОСНОВНИХ И 
СРЕДЊИХ ШКОЛА НА ТЕРИТОРИЈИ ОПШТИНЕ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ, ЗА ШКОЛСКУ 2023/2024. ГОДИНУ 

страна 135. 

58. 
РЕШЕЊЕ О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ИЗВЕШТАЈ О ПОСЛОВАЊУ ЈАВНОГ КОМУНАЛНОГ ПРЕДУЗЕЋА 
„ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ“ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ ЗА 2022. ГОДИНУ 

страна 135. 

59. 
РЕШЕЊЕ О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ГОДИШЊИ ПЛАН РАДА ПРЕДШКОЛСКЕ УСТАНОВЕ „СУНЦЕ“ 
ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ ЗА РАДНУ 2023/2024 ГОДИНУ 

страна 136. 

60. 
РЕШЕЊЕ О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ИЗВЕШТАЈ О РАДУ  ПРЕДШКОЛСКЕ УСТАНОВЕ „СУНЦЕ“ ГОРЊИ 
МИЛАНОВАЦ ЗА РАДНУ 2022/2023 

страна 136. 

61. 
РЕШЕЊЕ О РАЗРЕШЕЊУ И ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНОВА УПРАВНОГ ОДБОРА ПРЕДШКОЛСКЕ УСТАНОВЕ 
„СУНЦЕ“ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ ИСПРЕД САВЕТА РОДИТЕЉА 

страна 137. 

62. 
РЕШЕЊЕ О РАЗРЕШЕЊУ И ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНА ШКОЛСКОГ ОДБОРА ГИМНАЗИЈЕ „ТАКОВСКИ УСТАНАК“ 
ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ ИЗ РЕДА ЗАПОСЛЕНИХ 

страна 138. 

63. 
РЕШЕЊЕ О РАЗРЕШЕЊУ И ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНА ШКОЛСКОГ ОДБОРА ЕКОНОМСКО – ТРГОВАЧКЕ ШКОЛЕ 
„КЊАЗ МИЛОШ“ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ 

страна 138. 

64. 
РЕШЕЊЕ О РАЗРЕШЕЊУ И ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНОВА ШКОЛСКОГ ОДБОРА ОСНОВНЕ ШКОЛЕ „КРАЉ 
АЛЕКСАНДАР I“ ИЗ РЕДА ЗАПОСЛЕНИХ И ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 

страна 139. 

http://www.gornjimilanovac.rs/
http://www.gornjimilanovac.rs/


Број 22/2023   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 2 

 

                     АКТА СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ   
          48. 
 
 
 

На основу члана 40. Статута општине Горњи Милановац („Сл. гласник општине Горњи Милановац“, број 
3/2019) и члана 143. Пословника о раду Скупштине општине Горњи Милановац ("Сл. гласник општине Горњи 
Милановац", број 17/2013  и 19/2021), Скупштина општине Горњи Милановац на седници одржаној 29. 09. 2023. 
године донела је  

 
 

 
 

З А К Љ У Ч А К 
 
 
 

 
I Прихвата се Извештај о извршењу Одлуке о буџету општине Горњи Милановац за 2023. годину за период 

1. јануар – 30. јун 2023. године. 
 
II Овај Закључак објавити у „Службеном гласнику општине Горњи Милановац“.  
 

 
 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ 
 
 

 
Број: 2-06-51/2023 
 
 
 

  ПРЕДСЕДНИК 
СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

Лазар Николић с.р. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Број 22/2023   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 3 

          49. 
 

 



Број 22/2023   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 4 



Број 22/2023   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 5 



Број 22/2023   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 6 



Број 22/2023   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 7 



Број 22/2023   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 8 



Број 22/2023   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 9 



Број 22/2023   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 10 



Број 22/2023   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 11 



Број 22/2023   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 12 



Број 22/2023   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 13 



Број 22/2023   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 14 



Број 22/2023   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 15 



Број 22/2023   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 16 

 



Број 22/2023   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 17 



Број 22/2023   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 18 



Број 22/2023   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 19 



Број 22/2023   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 20 



Број 22/2023   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 21 



Број 22/2023   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 22 



Број 22/2023   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 23 



Број 22/2023   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 24 



Број 22/2023   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 25 



Број 22/2023   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 26 



Број 22/2023   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 27 



Број 22/2023   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 28 



Број 22/2023   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 29 



Број 22/2023   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 30 



Број 22/2023   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 31 



Број 22/2023   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 32 



Број 22/2023   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 33 



Број 22/2023   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 34 



Број 22/2023   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 35 



Број 22/2023   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 36 



Број 22/2023   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 37 



Број 22/2023   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 38 



Број 22/2023   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 39 



Број 22/2023   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 40 



Број 22/2023   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 41 



Број 22/2023   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 42 



Број 22/2023   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 43 



Број 22/2023   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 44 



Број 22/2023   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 45 



Број 22/2023   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 46 



Број 22/2023   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 47 



Број 22/2023   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 48 



Број 22/2023   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 49 



Број 22/2023   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 50 



Број 22/2023   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 51 



Број 22/2023   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 52 



Број 22/2023   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 53 



Број 22/2023   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 54 



Број 22/2023   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 55 



Број 22/2023   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 56 



Број 22/2023   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 57 



Број 22/2023   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 58 



Број 22/2023   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 59 



Број 22/2023   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 60 



Број 22/2023   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 61 



Број 22/2023   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 62 



Број 22/2023   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 63 



Број 22/2023   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 64 



Број 22/2023   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 65 



Број 22/2023   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 66 



Број 22/2023   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 67 



Број 22/2023   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 68 



Број 22/2023   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 69 



Број 22/2023   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 70 



Број 22/2023   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 71 



Број 22/2023   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 72 



Број 22/2023   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 73 



Број 22/2023   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 74 



Број 22/2023   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 75 



Број 22/2023   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 76 



Број 22/2023   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 77 



Број 22/2023   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 78 



Број 22/2023   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 79 



Број 22/2023   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 80 



Број 22/2023   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 81 



Број 22/2023   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 82 



Број 22/2023   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 83 



Број 22/2023   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 84 



Број 22/2023   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 85 



Број 22/2023   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 86 



Број 22/2023   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 87 



Број 22/2023   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 88 



Број 22/2023   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 89 



Број 22/2023   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 90 



Број 22/2023   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 91 



Број 22/2023   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 92 



Број 22/2023   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 93 



Број 22/2023   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 94 



Број 22/2023   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 95 



Број 22/2023   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 96 



Број 22/2023   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 97 



Број 22/2023   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 98 



Број 22/2023   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 99 



Број 22/2023   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 100 



Број 22/2023   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 101 



Број 22/2023   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 102 



Број 22/2023   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 103 



Број 22/2023   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 104 



Број 22/2023   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 105 



Број 22/2023   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 106 



Број 22/2023   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 107 



Број 22/2023   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 108 



Број 22/2023   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 109 



Број 22/2023   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 110 



Број 22/2023   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 111 



Број 22/2023   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 112 



Број 22/2023   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 113 



Број 22/2023   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 114 



Број 22/2023   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 115 



Број 22/2023   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 116 



Број 22/2023   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 117 



Број 22/2023   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 118 



Број 22/2023   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 119 



Број 22/2023   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 120 



Број 22/2023   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 121 



Број 22/2023   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 122 



Број 22/2023   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 123 



Број 22/2023   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 124 



Број 22/2023   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 125 



Број 22/2023   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 126 



Број 22/2023   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 127 



Број 22/2023   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 128 



Број 22/2023   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 129 

          50. 
 

На основу члана 67. став 4. тачка 3. Закона о пореском поступку и пореској администрацији  („Службени 
гласник РС“, број: 80/02, 84/02 – исправка... и 138/22), члана 44. став 6. Закона о производњи и промету наоружања 
и војне опреме („Службени гласник РС“, број: 36/2018), члана 6. став 3. Уредбе о групацији одбрамбена индустрија 
Србије („Службени гласник РС“, број: 96/2019 и 4/2020), тачке 8. Закључка Владе Републике Србије 05 број: 023-
4833/2023 од 08.06.2023. године, члана 32. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник РС”, број: 129/2007, 
83/2014 - др. закон и 111/2021 - др. закон), члана 40. и 145. Статута општине Горњи Милановац („Службени гласник 
општине Горњи Милановац“, број: 3/2019) и члана 143. Пословника о раду Скупштине општине Горњи Милановац 
(„Службени гласник општине Горњи Милановац“, број: 17/2013 и 19/2021), Скупштина општине Горњи Милановац 
на седници одржаној 29. 09. 2023. године, доноси  
 

ОДЛУКУ 
о конверзији потраживања по основу уступљених јавних прихода  

Општине Горњи Милановац према „Слобода“ а.д. Чачак у улог Општине Горњи Милановац у основном капиталу 
„Слобода“ а.д. Чачак и отпису камате 

 
Члан 1. 

Конвертују се потраживања по основу уступљених јавних прихода – пореза на зараде Општине Горњи 
Милановац према „Слобода“ а.д. Чачак (Матични број:07206178, ПИБ: 100892378) са стањем главног дуга на дан 
31.12.2016. године који је утврђен Записником Министарства финансија – Пореске управе – Филијале Б Чачак број 
034-47-03-01127/2020-1310-2 од 18.05.2020. године у износу од 381.568,35 динара у улог Општине Горњи 
Милановац у основном капиталу „Слобода“ а.д. Чачак. 

 
Члан 2. 

 Отписује се камата на главни дуг из члана 1. ове Одлуке према „Слобода“ а.д. Чачак (Матични број:07206178, 
ПИБ: 100892378) са стањем на дан 31.12.2016. године, исказана у Записнику Министарства финансија – Пореске 
управе – Филијале Б Чачак број 034-47-03-01127/2020-1310-2 од 18.05.2020. године у износу од 114.012,89 динара. 

Отписује се камата на главни дуг из члана 1. ове Одлуке према „Слобода“ а.д. Чачак (Матични број:07206178, 
ПИБ: 100892378) обрачуната за период од 01.01.2017. године до дана спровођења Закључка Владе Републике 
Србије 05 број: број: 023-4833/2023 од 08.06.2023. године, исказана у Записнику Министарства финансија – Пореске 
управе –Филијале Б Чачак број 034-433-12-15743-2/2023-1310 од 24.07.2023. године у износу од 431.195,76 динара.  

 
 

Члан 3. 
Овлашћује се Председник Општине Горњи Милановац да у име и за рачун Општине Горњи Милановац може 

потписати сва документа у вези са реализацијом ове Одлуке. 
 

Члан 4. 
 Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном гласнику општине Горњи 
Милановац”.  
 

 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ 

   

Број: 2-06-51/2023 

 

ПРЕДСЕДНИК 

СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

Лазар Николић с.р. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Број 22/2023   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 130 

 
 
 

          51. 
 

На основу члана 28, 29. и 35. Закона о јавној својини („Службени гласник РС“,  број: 72/2011, 88/2013, 105/2014, 
104/2016 - други закон, 108/2016, 113/2017, 95/2018 и 153/2020), члана 3. Уредбе о условима прибављања и 
отуђења неокретности непосредном погодбом и давања у закуп ствари у јавној својини, односно прибављања и 
уступања искоришћавања других имовинских права, као и поступцима јавног надметања и прикупљања писмених 
понуда („Службени гласник РС“, број: 16/18), члана 32. Закона о  локалној самоуправи („Службени гласник РС“, број: 
129/07, 83/2014 - др. закон, 101/16 – др. закон, 47/2018 и 111/21 – др. закон), члана 40. Статута општине Горњи 
Милановац („Службени гласник Општине Горњи Милановац“, број: 3/19), члана 10., 18., 85,  и 90. Одлуке о 
грађевинском земљишту („Службени гласник општине Горњи Милановац“, број: 13/22) и члана 143. Пословника o 
раду Скупштине Општине  Горњи Милановац („Службени гласник општине Горњи Милановац“, број: 17/13 и 19/21) 
Скупштина Општине Горњи Милановац на седници одржаној 29. 09. 2023.  године, доноси 
 

ОДЛУКУ  
О ПОКРЕТАЊУ ПОСТУПКА ОТУЂЕЊА ДЕЛОВА КАТАСТАРСКИХ ПАРЦЕЛА 711/1 И 711/13 КО ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ 

ИЗ ЈАВНЕ СВОЈИНЕ ОПШТИНЕ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ И ПРИБАВЉАЊА У ЈАВНУ СВОЈИНУ ОПШТИНЕ ГОРЊИ 
МИЛАНОВАЦ ДЕЛОВА К.П. БР. 10243/1 И КП БР. 10243/9 КО ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ НЕПОСРЕДНОМ ПОГОДБОМ 

 
Члан 1. 

Покреће се поступак отуђења земљишта из јавне својине Општине Горњи Милановац – реалног дела 
420/59842 на к.п. бр. 711/1 КО Горњи Милановац у површини од 420m² и реалног дела 68/47439 на к.п. број: 711/13 
КО Горњи Милановац у површини од 68m². 

 
Члан 2. 

Покреће се поступак прибављања земљишта у јавну својину Општине Горњи Милановац – реалног дела 
8/3694 na к.п. бр. 10243/1 КО Горњи Милановац у површини од 8m² и реалног дела 480/2161 на к.п. број: 10243/9 
КО Горњи Милановац  у површини од 480m², а за потребе јавне намене земљишта – инфраструктурног опремања 
градског гробља. 

 
Члан 3. 

Утврђује се да је тржишна вредност непокретности – земљишта које се прибавља у јавну својину једнака 
тржишној вредности земљишта које се отуђује из јавне својине Општине Горњи Милановац имајући у виду да су 
површине непокретности једнаке, а тржишна цена утврђена од стране Пореске управе - Групе за контролу 
издвојених активности по Извештају бр. 464-08-00074/2021 од 22.12.2021. године за непокретности из члана 1. и 
2. ове Одлуке износи 2.000,00 динара/m². 

Члан 4. 
Овлашћује се Комисија за спровођење поступка прибављања  непокретности у јавну својину Општине 

Горњи Милановац и отуђења непокретности из јавне својине Општине Горњи Милановац,  формирана Решењем 
Председника Општине бр.1-464-21/2017 од 23.05.2017. године, да у складу са Законом о јавној својини („Службени 
гласник РС“ 72/2011, 88/2013, 105/2014, 104/2016 – други закон, 108/2016,113/2017, 95/2018 и 153/2020) и 
Уредбом о условима прибављања и отуђења неокретности непосредном погодбом и давања у закуп ствари у јавној 
својини, односно прибављања и уступања искоришћавања других имовинских права, као и поступцима јавног 
надметања и прикупљања писмених понуда („Службени гласник РС“, број: 16/18) спроведе поступак непосредне 
погодбе са власником предметних парцела у размени земљишта, при чему цена отуђења  непокретности у јавној 
својини не може бити мања од процењене тржишне вредности од 2.000,00 динара по квадратном метру које су дате 
у извештају Пореске управе - Групе за контролу издвојених активности по Извештају бр. 464-08-00074/2021 од  
22.12.2021.  године и да Записник са предлогом Комисије о отуђењу делова катастарских парцела 711/1 и 711/13 
КО Горњи Милановац и прибављању дела кп бр. 10243/1 и кп бр. 10243/9  КО Горњи Милановац у јавну својину 
Општине Горњи Милановац достави Општинском већу на даљи поступак  у циљу доношења одлуке о размени 
предметних непокретности. 

 
Члан 5. 

Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном гласнику Општине Горњи 
Милановац“. 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ 
 

 ПРЕДСЕДНИК 
СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

Лазар Николић с.р. 
. 

Број: 2-06-51/2023 



Број 22/2023   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 131 

 

          52. 
 

На основу члaна 15, 16. и 17. Одлуке о некатегорисаним путевима и улицама на територији Општине Горњи 
Милановац („Службени гласник Општине Горњи Милановац“, број: 11/11), члан 32. Закона о  локалној самоуправи 
(„Службени гласник РС“, број: 129/07, 83/2014 - др. закон, 101/16 – др. закон, 47/2018 и 111/21 – др. закон), члана 
40. Статута општине Горњи Милановац  („Службени гласник Општине Горњи Милановац“, број: 3/19) и члана 143. 
Пословника o раду Скупштине Општине  Горњи Милановац („Службени гласник општине Горњи Милановац“, 
број: 17/13 и 19/21) Скупштина Општине Горњи Милановац на седници одржаној 29. 09. 2023.  године, доноси 

 
ОДЛУКУ 

О УКИДАЊУ СТАТУСА ЈАВНОГ ДОБРА  
У ОПШТОЈ УПОТРЕБИ - НЕКАТЕГОРИСАНОГ ПУТА ЗА ДЕО К.П. БР. 1150/1 КО КРИВА РЕКА 

 
Члан 1. 

 
        УКИДА СЕ  статус јавног добра у општој употреби - дела некатегорисаног пута и дела земљишта под 
објектом некатегорисаног пута у површини од 4038/60788m² на кп бр. 1150/1 КО Крива Река уписаној у листу 
непокретности број 98 КО Крива Река  
  

Члан 2. 
 

        На основу садржаја из Скице листа места са описом мера и граница утврђује се да некатегорисани 
део пута који је предложен за укидање полази са југозапада поред кп бр. 962/2 у дужини од 27.50 м, поред кп бр. 
1153 у дужини од 150.24m, поред кп бр. 966 у дужини од 17.80m и поред кп бр. 1152 у дужини од 103.11m одакле 
гранична линија иде од тачке-1 која се налази на тромеђи кп бр. 1151/1,1152 и 980/2 КО Крива Река у правцу 
североистока у дужини од 18.28m до тачке број 2 одакле скреће и иде правцем југоистока у укупној дужини 
273.90m од тачке бр 2 до тачке бр 8 поред границе са кп бр 1154 и даље поред границе са кп бр. 1156 у дужини од 
35.10m. 
 
 
 

Члан 3. 
 

       Описани део из члана 2. ове Одлуке представља површину од 0.4038ha (4038 m²) и представља 
реални део површине земљишта од 4038/60788 m² на кп бр. 1150/1 КО Крива Река     

 
Члан 4. 

 
Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном гласнику Општине Горњи 

Милановац“. 
 
 
  

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ 
 

 
Број: 2-06-51/2023 

ПРЕДСЕДНИК 
СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

Лазар Николић с.р. 
 

          53. 
 

 На основу чл. 46. Закона о планирању и изградњи („Службени гласник Републике Србије“ бр. 72/2009, 
81/2009-исправка, 64/2010 – одлука УС, 24/2011, 121/2012, 42/2013-одлука УС и 50/2013-одлука УС, 98/2013 – 
одлука УС, 132/2014 и 145/2014, 83/2018, 31/2019, 37/2019, 9/2020, 52/21 и 62/2023), члана 40. став 1. тачка 5.  и 
члана 145. Статута општине Горњи Милановац („Службени гласник општине Горњи Милановац“ бр. 3/2019) и 
члана 143. Пословника о раду Скупштине општине Горњи Милановац („Службени гласник општине Горњи 
Милановац“ бр. 17/2013), Скупштина општине Горњи Милановац, на седници одржаној 29. 09. 2023.године, донела 
је 
 
 

ОДЛУКУ О ПРИСТУПАЊУ ИЗРАДИ ПЛАНА ДЕТАЉНЕ РЕГУЛАЦИЈЕ 
„ПОТЕС ЛУГ“ У ГОРЊЕМ МИЛАНОВЦУ 

 



Број 22/2023   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 132 

Члан 1. 
 

 Приступа се изради Плана детаљне регулације „ПОТЕС ЛУГ“ У Горњем Милановцу.  
 

Члан 2. 
  
 Оквирном (прелиминарном) границом Плана обухваћене су КП бр. 12027/10, 12399/19, 50887/2, 50887/1, 
50888/1, 50889/1, 50890/1, 50891/1, 50892/1, 50894, 50898/1, 12399/15, 11515/1, 11516, 50899/1, 50899/3, 
50899/2, 51870/1, 50900/2, 50032/3, 50034/1, 50033/2, 50033/1, 50020/3 и 51872/1, све КО Горњи Милановац. 
 Граница Плана детаљне регулације је дефинисана као оквирна (прелиминарна), а коначна граница 
планског подручја дефинисаће се приликом припреме нацрта планског документа.   
 

Члан 3. 
 

 Плански основ за израду представља План генералне регулације за насељено место Горњи Милановац 
„Горњи Милановац 2025“ („Сл.гл.општине Г.Милановац“ бр.18/2013, 17/2017 и 4/2023). 
 За потребе Плана детаљне регулације, прибавиће се ажурне катастарске подлоге од надлежног РГЗ-СКН 
Горњи Милановац.   
 

Члан 4. 
 

 План детаљне регулације садржи текстуални и графички део. Графички део Плана израђује се на овереном 
катастарско топографском плану у одговарајућој размери. 

 
Члан 5. 

 
 Основни принципи просторног развоја су:  
-примена савремених принципа у планирању, уређењу и заштити простора;  
-заштита јавног интереса;  
-унапређење животне средине.  
 

Члан 6. 
 

 Циљеви израде Плана детаљне регулације су: 
дефинисање површине за јавну и остале намене, саобраћајна и комунална инфраструктура као и правила 

уређења и грађења у оквиру комплекса;  
 

Члан 7. 
 

План се ради у две фазе: материјал за рани јавни увид и Нацрт плана.  
 Материјал за рани јавни увид садржи елементе потребне за упознавање јавности са општим циљевима, 
сврхом израде плана, могућим решењима и ефектима планирања.  
 Нацрт плана садржи текстуални део са правилима уређења, мерама и условима заштите и правилима 
грађења, графички део и документациону основу.  

Рани јавни увид, и јавни увид након обављене стручне контроле нацрта Плана, одржаће се у складу са 
Законом. Место и време истих биће накнадно објављени у средствима јавног информисања и на званичној интернет 
страници Општине Горњи Милановац. 
 

Члан 8. 
 

 Средства за израду Плана детаљне регулације обезбедиће Општина Горњи Милановац. 
 Носилац израде је Општинска управа општине Горњи Милановац, Одељење урбанизам, комунално-
стамбене и имовинско-правне послове. 
 Обрађивач планског документа биће изабран у поступку јавне набавке.  

Рок за израду материјала за рани јавни увид износи 30 дана од дана доношења Одлуке о изради Плана, а 
рок за израду нацрта плана износи 180 дана од дана завршетка фазе раног јавног увида, не урачунавајући време 
потребно за спровођење законске процедуре. 
 

Члан 9. 
 
 Не приступа се изради стратешке процене утицаја Плана на животну средину, на основу претходно 
утврђених критеријума и Одлуке, коју је донео орган надлежан за припрему плана и програма, по претходно 
прибављеном мишљењу органа надлежног за послове заштите животне средине. 
  
 



Број 22/2023   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 133 

Члан 10. 
 

План детаљне регулације израдиће се у три (3) истоветна примерка у аналогном и дигиталном облику који 
ће се по овери чувати у Скупштини општине Горњи Милановац као доносиоцу плана (1примерак), Одељењу за 
урбанизам, комунално-стамбене и имовинско правне послове Општинске управе општине Горњи Милановац (један 
примерак) и  један примерак код обрађивача плана.  

 
 

 
Члан 11. 

 
Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном гласнику општине Горњи 

Милановац“.  
 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ 
 

Бр: 2-06-51/2023 
 ПРЕДСЕДНИК 

СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
Лазар Николић с.р. 

 
 

          54. 
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              

На основу члана 99. став 5. Закона о планирању и изградњи («Сл.гласник РС»бр.72/2009, 81/2009 – исправка 
64/2010 – одлуке УС и 24/2011, 121/2012, 42/2013-одлука УС, 50/2013-одлука УС, 98/2013-одлука УС, 132/2014, 
145/2014, 83/18, 31/2019, 37/2019-др.закон, 9/20 и 52/21), члана 40. став 1. тачка 37. и члана 145. став 1. Статута 
општине Горњи Милановац (''Службени гласник  општине Горњи Милановац'' бр. 3/2019) и чланова 10-57. Одлуке 
о грађевинском земљишту (''Службени гласник  општине Горњи Милановац'' бр. 13/2022) Скупштина општине 
Горњи Милановац на седници одржаној дана 29. 09. 2023. године, донела је  

 
ОДЛУКУ 

 О  ОТУЂЕЊУ НЕПОКРЕТНОСТИ ИЗ ЈАВНЕ СВОЈИНЕ ОПШТИНЕ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ, КАТАСТАРСКИХ ПАРЦЕЛА: 
10234/88, 21621/26 И 21621/57 КО ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ 

Члан 1. 
ОТУЂУЈУ СЕ из јавне својине општине Горњи Милановац, након спроведеног поступка прикупљања 

писмених понуда јавним огласом,  најповољнијим понуђачима непокретности: 
1) Катастарска парцела број: 10234/88 КО Горњи Милановац, улица Атанаска Михајловића, потес: Трњаци, 

врста земљишта: градско грађевинско земљиште, начин коришћења земљишта: остало вештачки створено 
неплодно земљиште, површине 600 m2, уписана у лист непокретности број 10175 КО Горњи Милановац, 
најповољнијем понуђачу Рачићевић Александру из Горњег Милановца, Кнеза Александра Карађорђевића бр. 19, 
ЈМБГ 2005991910092, који је понудио износ од 926.000,00 динара  на име купопродајне цене. 

2) Катастарска парцела број: 21621/26 КО Горњи Милановац, потес: Гробнице, врста земљишта: градско 
грађевинско земљиште, начин коришћења земљишта: ливада 4.класе, површине 637 m2, уписана у лист 
непокретности број 51776 КО Горњи Милановац, најповољнијем понуђачу Дарко Вукашиновић ПР Издаваштво и 
дистрибуција Прима, Горњи Милановац, Милутина Тодоровића Жице бр. 8, МБ 55071284, ПИБ 101153146, коју 
заступа власник Дарко Вукашиновић из Горњег Милановца, 1300 каплара бр.35, ЈМБГ 2706967789496 који је 
понудио износ од 1.324.000,00 динара  на име купопродајне цене. 

3) Катастарска парцела број: 21621/57 КО Горњи Милановац, потес: Гробнице, врста земљишта: градско 
грађевинско земљиште, начин коришћења земљишта: ливада 4.класе, површине 560 m2, уписана у лист 
непокретности број 51776 КО Горњи Милановац, најповољнијем понуђачу Дарко Вукашиновић ПР Издаваштво и 
дистрибуција Прима, Горњи Милановац, Милутина Тодоровића Жице бр. 8, МБ 55071284, ПИБ 101153146, коју 
заступа власник Дарко Вукашиновић из Горњег Милановца, 1300 каплара бр.35, ЈМБГ 2706967789496 који је 
понудио износ од 1.170.000,00 динара  на име купопродајне цене. 

Члан 2. 
Налаже се стручним службама Општинске управе општине Горњи Милановац да припреме нацрте Уговора 

о отуђењу непокретности из јавне својине општине Горњи Милановац и исти доставе Општинском правобраниоцу 
на сагласност.  

Члан 3. 
Овлашћује се Председник општине Горњи Милановац, да по датој сагласности Општинског правобраниоца 

на текст уговора, закључи са купцима непокретности Уговоре о отуђењу непокретности из јавне својине општине 
Горњи Милановац, уз оверу код јавног бележника. 

 



Број 22/2023   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 134 

Члан 4. 
 Одлука ступа на снагу осмог дана по објављивању у „Службеном гласнику општине Горњи 

Милановац“. 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ 
 

Бр: 2-06-51/2023 
 ПРЕДСЕДНИК 

СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
Лазар Николић с.р. 

  

          55. 
 

На основу члана 20. став 1. тачка 2. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник РС“, број 129/07, 

83/14- др. закон, 101/16-др.закон и 47/18), члана 2. став 3. тачка 1. ,члана 5.и члана 13. Закона о комуналним 

делатностима („Службени гласник РС“,број 88/11 и 104/16), члана 138. Закона о водама („Службени гласник РС“, 

број 30/10, 93/12 и 101/16), члана 4., 64. и 65. Одлуке о комуналним делатностима на територији општине Горњи 

Милановац („Службени гласник општине Горњи Милановац“ број 11/2019), члана 3. Одлуке о општим условима за 

одржавање и коришћење јавних локалних водовода у сеоским насељима на територији општине Горњи Милановац 

(„Службени гласник општине Горњи Милановац“ број 4/2023), члана 40. став 1 тачка 6. и члана 145. Статута 

општине Горњи Милановац („Службени гласник општине Горњи Милановац“ бр. 3/2019), и члана 143. Пословника 

о раду Скупштине општине Горњи Милановац („Службени гласник општине Горњи Милановац“ бр. 17/2013 и 

19/2021), Скупштина општине Горњи Милановац, на седници одржаној 29. 09. 2023.године, донела је 

 

ОДЛУКУ 

 О ПРЕУЗИМАЊУ НА УПРАВЉАЊЕ И КОРИШЋЕЊЕ ВОДОВОДНИХ ПОДСИСТЕМА У СЕОСКИМ НАСЕЉИМА НА 

ТЕРИТОРИЈИ ОПШТИНЕ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ ОД СТРАНЕ ЈАВНОГ КОМУНАЛНОГ ПРЕДУЗЕЋА „ГОРЊИ 

МИЛАНОВАЦ“ 

 

Члан 1. 

Обавезује се Јавно комунално предузеће „Горњи Милановац“ да преузме на управљање, коришћење, 

одржавање и проширење следеће локалне водоводне подсистеме: 

1. Локални водоводни подсистем „Брђани“; 

2. Локални водоводни подсистем „Брусница“; 

3. Локални водоводни подсистем „Врнчани- Љеваја-Доњи Бранетићи- Таково“; 

4. Локални водоводни подсистем „Грабовица“ и 

5. Локални водоводни подсистем „Љутовница-Клатичево-Калиманићи-Накучани-Шилопај-Мајдан“ 

Јавно комунално предузеће „Горњи Милановац“ наведене водоводне подсистеме преузима у тренутном 

функционалном стању и  степену расположивости техничком документацијом, у циљу прикључења нових 

корисника на водоводни подсистем, у складу са техничким условима и ценовником услуга ЈКП „Горњи 

Милановац“. 

 

 

Члан 2. 

Прибављање одговарајућих дозвола за водоводни подсистем (решење о водним условима, водној 

сагласности, водној дозволи, решењу о озакоњењу, односно о употребној дозволи и др.) задржава надлежна Месна 

заједница, односно организационе јединице Општинске управе општине Горњи Милановац. 

 

Члан 3. 

Ова одлука ступа на правну снагу осмог дана од дана објављивања у "Службеном гласнику општине Горњи 

Милановац". 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ 
 

Бр: 2-06-51/2023 
 ПРЕДСЕДНИК 

СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
Лазар Николић с.р. 



Број 22/2023   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 135 

          56. 
 

На основу члана 22. и 59. Закона о јавним предузећима („Сл. гласник РС“, број: 15/16  и 88/2019), члана 32. 
Закона о локалној самоуправи ("Службени гласник РС”, бр. 129/2007, 83/2014-др.закон, 101/2016-др.закон, 
47/2018 и 111/2021 – др. закон), члана 40. и 124. Статута општине Горњи Милановац ("Службени гласник општине 
Горњи Милановац”, бр. 3/2019) и члана 143. Пословника о раду Скупштине општине Горњи Милановац ("Службени 
гласник општине Горњи Милановац",бр. 17/2013 и 19/2021), Скупштина општине Горњи Милановац, на седници 
одржаној 29. 09. 2023. године, донела је 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
 

I ДАЈЕ СЕ сагласност на Одлуку Надзорног одбора Јавног комуналног предузећа „Горњи Милановац “ Горњи 
Милановац о усвајању измена и  допуна Ценовника  овог предузећа коју је усвоји Надзорни одбор одлуком број 3655 
од 18.09.2023.године. 

 
II Ово решење биће објављено у „Службеном гласнику општине Горњи Милановац.“ 

 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ 

 
Бр: 2-06-51/2023 

 
 
 

ПРЕДСЕДНИК 
СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

Лазар Николић С.Р. 

 

          57. 
 

 „На основу члана 46. Закона о локалној самоуправи ("Сл. гласник РС", бр. 129/2007, 83/2014 - др. закон и 
101/2016 - др. закон, 47/2018, 111/2021-др.закон), члана 63. Статута општине Горњи Милановац ("Службени 
гласник општине Горњи Милановац" број 3/2019) и члана 143. Пословника о раду Скупштине општине Горњи 
Милановац („Службени гласник општине Горњи Милановац“, број 17/2013),  Скупштина општине Горњи 
Милановац на седници одржаној 29. 09. 2023. године,  донела је: 
 

ЗАКЉУЧАК 
 

I - УСВАЈА СЕ Информација о припремљености предшколске установе, основних и средњих школа на 
територији општине Горњи Милановац, за школску 2023/2024. годину. 
 

II - Oвaj Закључак објавити у „Службеном гласнику општине Горњи Милановац“. 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ 

 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ 

 
Бр: 2-06-51/2023 

 
 
 

ПРЕДСЕДНИК 
СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

Лазар Николић с.р. 

 

          58. 
 

На основу члана 63. Закона о јавним предузећима (”Сл. гласник РС”, бр. 15/2016 и 88/2019), члана 32. Закона 
о локалној самоуправи ("Службени гласник РС”, бр. 129/2007, 83/2014-др.закон, 101/2016-др.закон, 47/2018  и 
111/2021 – др.закон), чланова 40. и 145. Статута општине Горњи Милановац ("Службени гласник општине Горњи 
Милановац”, бр. 3/2019 ) и члана 143. Пословника о раду Скупштине општине Горњи Милановац ("Службени 
гласник општине Горњи Милановац", бр. 17/2013), Скупштина општине Горњи Милановац, на седници одржаној 
29.09.2023. године, донела је 
 

     Р Е Ш Е Њ Е 
 

 
 I ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ на Извештај о пословању Јавног комуналног предузећа „Горњи Милановац“ Горњи 
Милановац за 2022. годину са извештајем независног ревизора о ревизији годишњих финансијских извештаја Јавно 
комуналног предузећа Горњи Милановац“ за 2022.годину и одлуке о расподели добити  који је усвојио Надзорни 
одбор овог предузећа Одлуком број 2723/3 и 2723/4 од 30.06.2023. 



Број 22/2023   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 136 

 
 II Ово решење биће објављено у „Службеном гласнику општине Горњи Милановац“. 

 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ 
 

Бр: 2-06-51/2023 
 
 
 

ПРЕДСЕДНИК 
СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

Лазар Николић с.р. 
 

          59. 
 
 На основу члана 32. Закона о локалној самоуправи ("Сл. гласник РС”, бр. 129/2007, 83/2014 - др. закон, 
101/2016 - др. закон,  47/2018 и111/2021), члана 119. Закона о основама система образовања и васпитања 
(„Службени гласник РС“, број 88/2017, 27/2018 – др.закон, 10/2019, 27/2018 – др.закон,  6/2020 и 129/2021), 
чланова 145. Статута општине Горњи Милановац ("Сл. гласник општине Горњи Милановац”, бр. 3/2019) и члана 
143. Пословника о раду Скупштине општине Горњи Милановац ("Сл. гласник општине Горњи Милановац, бр. 
17/2013 и 19/2021), Скупштина општине Горњи Милановац, на седници одржаној 29.09.2023. године, донела је 
 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
 

 
  I ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ на Годишњи план рада Предшколске установе „Сунце“ Горњи Милановац за радну 
2023/2024 годину који је усвојио Управни одбор ове установе Одлуком број  1-06-2617 од 07.09.2023. године. 
 
 II  Ово Решење објавити у „Службеном гласнику општине Горњи Милановац.“  
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ 
 

Бр: 2-06-51/2023 
 
 
 

ПРЕДСЕДНИК 
СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

Лазар Николић с.р. 
 

 

          60. 
 

 
 На основу члана 32. Закона о локалној самоуправи ("Сл. гласник РС”, бр. 129/2007, 83/2014 - др. закон, 
101/2016 - др. закон,  47/2018 и111/2021), члана 119. Закона о основама система образовања и васпитања 
(„Службени гласник РС“, број 88/2017, 27/2018 – др.закон, 10/2019, 27/2018 – др.закон,  6/2020 и 129/2021), 
чланова 145. Статута општине Горњи Милановац ("Сл. гласник општине Горњи Милановац”, бр. 3/2019) и члана 
143. Пословника о раду Скупштине општине Горњи Милановац ("Сл. гласник општине Горњи Милановац, бр. 
17/2013 и 19/2021), Скупштина општине Горњи Милановац, на седници одржаној 29.09.2023. године, донела је 
 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
 

 
  I ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ на Извештај о раду  Предшколске установе „Сунце“ Горњи Милановац за радну 
2022/2023 годину који је усвојио Управни одбор ове установе Одлуком број  1-06-2616 од 07.09.2023. године. 
 
 II  Ово Решење објавити у „Службеном гласнику општине Горњи Милановац.“  
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ 
 

Бр: 2-06-51/2023 
 
 
 

ПРЕДСЕДНИК 
СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

Лазар Николић с.р. 
 



Број 22/2023   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 137 

          61. 
 

На основу члана 115. 116. и 117. Закона о основама система образовања и васпитања („Службени гласник 
РС“, број 88/2017,  27/2018- др. закон, 27/2018 и 10/2019) члана 32. Закона о локалној самоуправи („Сл.Гласник РС“ 
број 88/2017, и 27/2018- др. закон, 10/2019, 6/2020 и 129/2021) члана 145. Статута општине Горњи Милановац 
(„Сл.Гласник општине Горњи Милановац“ број 3/19) и члана 143. Пословника о раду Скупштине општине Горњи 
Милановац („Службени Гласник општине Горњи Милановац“ број 17/2013 и 19/2021), Скупштина општине Горњи 
Милановац на седници одржаној 29. 09. 2023. године, донела је  

 
 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
о разрешењу и именовању чланова Управног одбора Предшколске установе „Сунце“ Горњи Милановац 

испред Савета родитеља 
 

I РАЗРЕШАВАЈУ СЕ са функције чланова Управног одбора Предшколске установе „Сунце“ испред Савета 
родитеља услед поднете оставке и то:  

- Јелена Арсић Јелић из Горњег Милановца, ул. Сувоборска бр.21 и 
- Драгана Ђорђевић из Горњег Милановца, ул. 17. НОУ Дивизије 28 
-  
II ИМЕНУЈУ СЕ на функцију чланова Управног одбора Предшколске установе „Сунце“ испред Савета 

родитеља на мандатни период до истека мандата органа управљања и то:  
- Мина Ђоловић из Горњег Милановца ул. Кнеза Александра бр. 30 и 
- Нина Новаковић из Горњег Милановца, ул. Тихомира Матијевића бр. 2/25 

 
 III Решење објавити у „Службеном гласнику општине Горњи Милановац“ . 

 
О б р а з л о ж е њ е 

 
Правни основ за доношење Решења о разрешењу и именовању чланова Управног одбора Предшколске 

установе „Сунце“ Горњи Милановац садржан је у одредбама чланова 115. 116. и 117. Закона о основама система 
образовања и васпитања („Сл.Гласник РС“ број 88/2017, и 27/2018- др. закон, 10/2019, 6/2020 и 129/2021) којима 
је прописано да је орган управљања у предшколској установи Управни одбор, да чланове органа управљања именује 
и разрешева Скупштина јединице локлане самоуправе. Мандат члановима органа управљања траје четири години 
с тим што Скупштина јединице локалне самоуправе члана органа управљања може разрешити пре истека мандата 
на лични захтев.  

Предшколска установа „Сунце“ Горњи Милановац доставила је Комисији за кадровска, административна и 
мандатно-имунитетска питања Скупштине општине Горњи Милановац обавештење заведено под бројем 2-020-
19/2023 од 13.09.2023.године у коме се наводи да су досадашњи чланови Управног одбора из реда родитеља Јелена 
Арсић Јелић из Горњег Милановца, ул. Сувоборска бр.21 и Драгана Ђорђевић из Горњег Милановца, ул. 17. НОУ 
Дивизије 28 поднеле оставке с обзиром да су њихова деца завршила боравак у вртићу.  

Савет родитеља Предшколске установе „Сунце“ Горњи Милановац је дана 07.09.2023.године одржао 
седницу на којој је дао предлоге за чланове Управног одбора из реда родитеља и то: Мину Ђоловић из Горњег 
Милановца ул. Кнеза Александра бр. 30 и Нину Новаковић из Горњег Милановца, ул. Тихомира Матијевића бр. 2/25 

Поступајући сходно члановима 115., 116., и 117. Закона о основама система образовања и васпитања 
(„Службени гласник РС“, број 88/2017,  27/2018- др. закон, 27/2018 и 10/2019), којима је прописано да се у орган 
управљања именују и представници Савета родитеља, а да је досадашњим члановима Савета родитеља Јелени 
Арсић Јелић и и Драгани Ђорђевић престао основ по коме су биле чланови Савета с обзиром да су њихова деца 
завршила боравак у вртићу и уписали се у први разред основне школе, то је Скупштина општине Горњи Милановац 
одлучила је као у диспозитиву овог Решења. 

ПОУКА О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: Ово Решење је коначно у управном поступку и против њега се не може 
изјавити жалба, већ се може тужбом покренути управни спор код Управном суда у Београду у року од 30 дана од 
дана достављања Решења, уз плаћање административне таксе.  

 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ 
 

Бр: 2-06-51/2023 
 
 
 

ПРЕДСЕДНИК 
СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

Лазар Николић с.р. 
 

 
 



Број 22/2023   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 138 

 

          62. 
 

На основу члана 116. и 120. Закона о основама система образовања и васпитања („Сл.Гласник РС“ број 
88/2017, и 27/2018- др. закон, 10/2019, 6/2020 и 129/2021), члан  145. Статута општине Горњи Милановац ("Сл. 
гласник општине Горњи Милановац", бр. 3/2019 и 19/2021) и члана 143. Пословника о раду Скупштине општине 
Горњи Милановац ("Сл. гласник општине Горњи Милановац“, бр.17/2013), Скупштина општине Горњи Милановац, 
на седници одржаној 29. 09. 2023. године, донела је 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
О РАЗРЕШЕЊУ И ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНА ШКОЛСКОГ ОДБОРА ГИМНАЗИЈЕ „ТАКОВСКИ УСТАНАК“ ГОРЊИ 

МИЛАНОВАЦ ИЗ РЕДА ЗАПОСЛЕНИХ 
 
            I РАЗРЕШАВА СЕ дужности члана Школског одбора Гимназије „Таковски устанак“ Горњи Милановац из реда 
запослених због престанка радног односа у овој школи: 

- Марија Вељић, професор италијанског језика из Горњег Милановца, ул. Кнеза Александра Карађорђевића 
бр. 116; 

            
      II  ИМЕНУЈЕ СЕ члан Школског одбора Гимназије „Таковски устанак“ Горњи Милановац из реда 
запослених на мандатни период до истека мандата органа управљања: 

- Милица Павловић из Горњег Милановца, ул. Војводе Раке Љевајца бр.8.  
 

 
III Решење објавити у „Службеном гласнику општине Горњи Милановац“. 

 
О б р а з л о ж е њ е 

 
Правни основ за доношење  Решења о разрешењу и именовању члана  Школског одбора Економско – 

трговачке школе „Књаз Милош“ Горњи Милановац испред Савета родитеља садржан је у одредбама чланова 116. и 
120. Закона о основама система образовања и васпитања („Сл.Гласник РС“ број 88/2017, и 27/2018- др. закон, 
10/2019, 6/2020 и 129/2021) којима је прописано  да Скупштина јединице локалне самоуправе  разрешава и 
именује чланове органа управљања установе. 

Решењем Скупштине општине Горњи Милановац број 2-06-35/2022 од 30.06. 2022. године на функцију 
члана Школског одбора Гимназије „Таковски устанак“ Горњи Милановац именована је Марија Вељић, професор 
италијанског језика из Горњег Милановца.  

Гимназија „Таковски устанак“ Горњи Милановац упутила је Комисији за кадровска, административна и 
мандатно-имунитетска питања Скупштине општине Горњи Милановац допис заведен под бројем 2 – 020 - 18/2023 
од 08. 09. 2023.  којим обавештава да је Наставничко веће Гимназије „Таковски устанак“ Горњи Милановац на 
седници од 31.08.2023.године констатовао престанак мандата члану Школског одбора Марији Вељић, наставници 
италијанског језика из Горњег Милановца због престанка радног односа у овој школи као и да је на истој седници 
за представника запослених у Школском одбору предложена Милица Павловић из Горњег Милановца, ул. Војводе 
Раке Љевајца бр.8.  

С обзиром да је законом прописано да се у Школски одбор именују представници запослених, а да је Марији 
Вељић престао радни однос у овој школи то је Скупштина општине одлучила као у диспозитиву овог Решења.  

ПОУКА О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: Ово Решење је коначно у управном поступку, али се против њега може 
покренути управни спор пред надлежним судом у року од 30 дана од дана пријема Решења. 

 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ 

 
Бр: 2-06-51/2023 

 
 
 

ПРЕДСЕДНИК 
СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

Лазар Николић с.р. 
 

          63. 
На основу члана 116. и 120. Закона о основама система образовања и васпитања („Сл.Гласник РС“ број 

88/2017, и 27/2018- др. закон, 10/2019, 6/2020 и 129/2021), члан  145. Статута општине Горњи Милановац ("Сл. 
гласник општине Горњи Милановац", бр. 3/2019 и 19/2021) и члана 143. Пословника о раду Скупштине општине 
Горњи Милановац ("Сл. гласник општине Горњи Милановац“, бр.17/2013), Скупштина општине Горњи Милановац, 
на седници одржаној 29. 09. 2023. године, донела је 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
О РАЗРЕШЕЊУ И ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНА ШКОЛСКОГ ОДБОРА ЕКОНОМСКО – ТРГОВАЧКЕ ШКОЛЕ „КЊАЗ 

МИЛОШ“ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ 



Број 22/2023   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 139 

 
            I РАЗРЕШАВА СЕ дужности члана Школског одбора Економско – трговачке школе „Књаз Милош“ Горњи 
Милановац испред Савета родитеља због престанка својства родитеља у овој школи 

- Данко Клисура из Горњег Милановца, ул. Ђенерала Јована Мишковића 2/16. 
            
      II  ИМЕНУЈЕ СЕ члан Школског одбора Економско – трговачке школе „Књаз Милош“ Горњи Милановац 
испред Савета родитеља на мандатни период до истека мандата органа управљања 

- Маја Гојак из Горњег Милановца, ул. Рајка Миловановића бр. 3/26 
 

 
III Решење објавити у „Службеном гласнику општине Горњи Милановац“. 

 
 О б р а з л о ж е њ е 

 
Правни основ за доношење  Решења о разрешењу и именовању члана  Школског одбора Економско – 

трговачке школе „Књаз Милош“ Горњи Милановац испред Савета родитеља садржан је у одредбама чланова 116. и 
120. Закона о основама система образовања и васпитања („Сл.Гласник РС“ број 88/2017, и 27/2018- др. закон, 
10/2019, 6/2020 и 129/2021) којима је прописано  да Скупштина јединице локалне самоуправе  разрешава и 
именује чланове органа управљања установе. 

Решењем Скупштине општине Горњи Милановац број 2-06-89/2022 од 11.10. 2019. године на функцију 
члана Школског одбора Економско – трговачке школе „Књаз Милош“ Горњи Милановац испред Савета родитеља 
именован је Данко Клисура из Горњег Милановца, ул. Ђенерала Јована Мишковића 2/16. 

Економско – трговачка школа „Књаз Милош“ Горњи Милановац упутила је Комисији за кадровска, 
административна и мандатно-имунитетска питања Скупштине општине Горњи Милановац допис заведен под 
бројем 2 – 020 - 21/2023 од 20. 09. 2023.  којим обавештава да је Савет родитеља ове школе, тајним гласањем изабрао 
Мају Гојак из Горњег Милановца, ул. Рајка Миловановића бр. 3/26 за представника родитеља у Школском одбору 
као и да ће Маја Гојак заменити Данка Клисуру, досадашњег члана Школског одбора испред Савета родитеља јер му 
је престало својство родитеља у овој школи.  

С обзиром да је законом прописано да се у Школски одбор именују представници родитеља, а да 
досадашњем члану Данку Клисури дете више не похађа ову школу, то су се стекли услови да се именовани разреши 
дужности члана Школског одбора испред Савета родитеља те је одлучено као у диспозитиву овог Решења.  

ПОУКА О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: Ово Решење је коначно у управном поступку, али се против њега може 
покренути управни спор пред надлежним судом у року од 30 дана од дана пријема Решења. 

 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ 

 
Бр: 2-06-51/2023 

 
 
 
 

ПРЕДСЕДНИК 
СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

Лазар Николић с.р. 
 

          64. 
 

На основу члана 116. и 120. Закона о основама система образовања и васпитања („Сл.Гласник РС“ број 
88/2017, и 27/2018- др. закон, 10/2019, 6/2020 и 129/2021), члана  145. Статута општине Горњи Милановац ("Сл. 
гласник општине Горњи Милановац", бр. 3/2019) и члана 143. Пословника о раду Скупштине општине Горњи 
Милановац ("Сл. гласник општине Горњи Милановац“, бр.17/2013 и 19/2021), Скупштина општине Горњи 
Милановац, на седници одржаној 29. 09. 2023. године, донела је 
 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
О РАЗРЕШЕЊУ И ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНОВА ШКОЛСКОГ ОДБОРА ОСНОВНЕ ШКОЛЕ „КРАЉ АЛЕКСАНДАР I“ ИЗ 

РЕДА ЗАПОСЛЕНИХ И ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 
 
            I РАЗРЕШАВАЈУ СЕ са дужности  чланови Школског одбора Основне школе „Краљ Александар I“  Горњи 
Милановац услед поднете оставке и то:  
 
 
                   као представник јединице локалне самоуправе: 
    -     Слободан Јаковљевић, Брусница бб 
 
                   као представник запослених 

- Милош Игњатовић, професор физичке културе из Горњег Милановца, ул. Живојина Мишића бр.5,              
             



Број 22/2023   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 140 

II  ИМЕНУЈУ СЕ  чланови Школског одбора Основне школе „Краљ Александар I“  Горњи Милановац на 
мандатни период до истека мандата органа управљања и то:  

 
                   као представник јединице локалне самоуправе: 

- Николета Јеремић, из Горњег Милановца, ул. Хајдук Вељкова бр. 26/10 
 
               као представник запослених 

- Весна Даниловић, професор техничког образовања из Чачка, ул. Лозничка бр. 27. 
 
III Решење објавити у „Службеном гласнику општине Горњи Милановац“. 
 

О б р а з л о ж е њ е 
 

Правни основ за доношење  Решења о разрешењу и именовању чланова  Школског одбора ОШ „Краљ 
Александар I“  Горњи Милановац из реда запослених и локалне самоуправе садржан је у одредбама чланова 116. и 
120. Закона о основама система образовања и васпитања („Сл.Гласник РС“ број 88/2017, и 27/2018- др. закон, 
10/2019, 6/2020 и 129/2021), којима је прописано  да Скупштина јединице локалне самоуправе именује и 
разрешава и чланове органа управљања установе.  

Решењем Скупштине општине Горњи Милановац број 2-06-35/2022 од 30. јуна 2022. године на функцију 
члана Школског одбора ОШ „Краљ Александар I“  Горњи Милановац из реда запослених именован је Милош 
Игњатовић, професор физичке културе из Горњег Милановца, ул. Живојина Мишића бр.5, док је истим решењем, 
испред јединице локалне самоуправе именован Слободан Јаковљевић, Брусница бб 

Комисији за кадровска, административна и мандатно-имунитетска питања Скупштине општине Горњи 
Милановац писменим путем дана 20.06.2023.године,  поднео је оставку Слободан Јаковљевић, Брусница бб на место 
члана Школског одбора ОШ „Краљ Александар I“  Горњи Милановац испред локалне самоуправе.  
           Основна школа „Краљ Александар I“  Горњи Милановац упутила је Комисији за кадровска, административна 
и мандатно-имунитетска питања Скупштине општине Горњи Милановац  допис заведен под бројем 2-020-20/2023 
од 18.09.2023.  којим обавештава да је школа покренула поступак за именовање новог члана Школског одбора јер 
је претходно именовани члан Школског одбора из реда запослених, Милош Игњатовић, професор физичке културе 
из Горњег Милановца, ул. Живојина Мишића бр.5,  поднео оставку.  

Такође, наводе да је седница Наставничког већа ове основне школе одржана 08.09.2023.године и да је 
тајним изјашњавањем чланова, од предложена три кандидата из реда запослених, изабрана Весна Даниловић, 
професор техничког образовања из Чачка, ул. Лозничка бр. 27 

Чланом 117. Закона о основама система образовања и васпитања („Сл.Гласник РС“ број 88/2017, и 27/2018- 
др. закон, 10/2019, 6/2020 и 129/2021), прописано да ће Скупштина јединице локалне самоуправе разрешити, пре 
истека мандата, поједине чланове, укључујући и председника или орган управљања установе на лични захтев 
члана. 

Како су Милош Игњатовић и Слободан Јаковљевић поднели оставку на функцију члана Шклоског одбора то 
је Скупштине општине Горњи Милановац одлучила као у диспозитиву овог Решења. 

ПОУКА О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: Ово Решење је коначно у управном поступку, али се против њега може 
покренути управни спор пред надлежним судом у року од 30 дана од дана пријема Решења. 

 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ 

 
Бр: 2-06-51/2023 

 
 
 
 

ПРЕДСЕДНИК 
СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

Лазар Николић с.р. 
 
 
 

 
 
 

ИЗДАВАЧ: Општинска управа општине Горњи Милановац 

Администрација: Одељење за општу управу и послове органа општине Општинске управе Горњи Милановац, 

Одговорни уредник: Председник Општинског већа општине Горњи Милановац, 

Рачун за претплату: Приход општинских органа управе Горњи Милановац, бр. 840-742351843-94 

Службени гласник општине Горњи Милановац уписан је у Регистар јавних гласила 

Решењем Министарства правде и локалне самоуправе број 651-01-255/2001-09 


